
 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

 

12 березня 2024 року                    Київ № 422 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

09 травня 2024 р. за № 678/42023 

 

 

 

Деякі питання утворення трирівневої лабораторної мережі з діагностики 

туберкульозу у системі протитуберкульозної медичної допомоги населенню  

 

Відповідно до частини п’ятої статті 10 Закону України «Про подолання 

туберкульозу в Україні», з метою створення трирівневої лабораторної мережі з 

діагностики туберкульозу у системі протитуберкульозної медичної допомоги 

населенню, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 

267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90) 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1) Типове положення про мікробіологічну лабораторію з діагностики 

туберкульозу першого рівня; 

 

2) Типове положення про мікробіологічну лабораторію з діагностики 

туберкульозу другого рівня. 

 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони здоров’я 

України від 06 лютого 2006 року № 50 «Про затвердження типових положень про 

лабораторії і пункти з діагностики туберкульозу та пункти збору мокротиння», 

зареєстрований у Міністерстві юстиції України 30 травня 2006 року  

за № 627/12501. 



 

2 

 

 

3. Керівникам закладів охорони здоров'я, на базі яких функціонують 

мікробіологічні лабораторії з діагностики туберкульозу, у місячний строк з дня 

набрання чинності цим наказом, розробити та затвердити положення про 

мікробіологічні лабораторії з діагностики туберкульозу відповідно до 

затверджених цим наказом положень. 

 

4. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) забезпечити: 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров'я України після здійснення його державної реєстрації в Міністерстві юстиції 

України. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України - головного державного санітарного лікаря Ігоря Кузіна. 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                  Віктор ЛЯШКО 


